



EDITAL Nº 041/2025 - ATA 16/2025

VALTER MANUEL ANTUNES JANUÁRIO , PRESIDENTE DA JUNTA DE FREGUESIA DE ALGUEIRÃO-MEM MARTINS
Faz público, nos termos do disposto no artigo 56°, da Lei nº 75/2013, de 12 de setembro, que a Junta de Freguesia, na sua reunião ordinária realizada em três de julho do ano dois mil e vinte e cinco aprovou: -
I – Período antes da Ordem de Trabalhos (30 minutos).
O Presidente, Valter Januário, agendou uma reunião extraordinária para o dia 10 de julho, às 09h00, por meios telemáticos
Ponto 1 – Informações
Ponto 2 - Leitura e votação da Ata Nº 14/2025 (catorze/dois mil e vinte e cinco)
Ponto 3 - Leitura e votação da Ata Nº 15/2025 (quinze/dois mil e vinte e cinco)
Ponto 4 – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 171/2025, relativa à decisão de contratar a "Aquisição de serviços de limpeza pública e recolha de resíduos para a Junta de Freguesia de Algueirão-Mem Martins" – Proc. 035/2025, subscrita pelo Presidente, Valter Januário
Ponto 5 – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 172/2025, relativa à decisão de contratar a "Aquisição de serviços de limpeza pública e recolha de resíduos para a Junta de Freguesia de Algueirão-Mem Martins" – Proc. 012/2025, subscrita pelo Presidente, Valter Januário
Ponto 6 – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 173/2025, relativa às alterações de posição remuneratória – Acelerador de Carreiras, subscrita pelo Vogal, Ricardo Nascimento
Ponto 7 – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 174/2025, relativa às alterações obrigatórias de posição remuneratória, subscrita pelo Vogal, Ricardo Nascimento
Ponto 8 – Apreciação, discussão e votação da Proposta n.º 175/2025, relativa à atribuição de apoio financeiro à ACTIS – Associação Cultural da Terceira Idade de Sintra – Polo do Algueirão, subscrita pela Vogal, Ana Ricardo





Para conhecimento público e para constar se lavrou o presente Edital, que nos termos da Lei, vai ser afixado nos lugares do costume e no sítio da JFAMM em <u>www.jfamm.pt</u>
Secretaria da Junta de Freguesia de Algueirão-Mem Martins, aos catorze de julho do ano dois mil e
O Presidente da Junta de Freguesia
O Presidente da Junta de Freguesia
Valter Manuel Antunes Januário